Cãtu.ar~
\tuo1, ipal.
11\Hll \ llOC.\f{( \S

Ano 2021
Ple11ário das Delibera ões

Protocolo

N.º060

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Go11tes d<1 Silv<1

Em 29/0 11202 1

::J Projeto de lei
O Proje10 de l~'<f<!IO do 1.cgislativo

O Projeto de Resolução

llEDACAO

as t7:16 hs. 'J Requerimento Nº. 05612021
X lnd icaçi\o
~ Moção de

u :J Emenda

Autor: Vereador Dr, JA ME RODRIGUES - MDB

Senhor Presidente:

lndico à Mesa, após cumprimento das formalidades regin1entais
e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Secretário Municipal
Educação, solicitando a contratação de profissionais na área da psicologia e
assistência social, para atuar na rede de ensino infantil e fundarnental, em
Barra do Garças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Carças-MT.,
em 29 de janeiro de 2021.

s

(66) 3401-2484 / 3401·2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogXirca5,n1t.lti.br - fb.co1n/ta1uar1barradogarl'JS

Rua ;\lalo Grosso, Nº 6 17. Ctntro. Barrn do Garça.s-rt'IT~ CEP: 78600-000
('amnra@Jbarrndogarcas.n1t. ltg..br/ lmprtn.s~"'barradog1rau.mlJtt.br I ou .. ;doria-iâ'barrado2'arcas.1nt.leg,.br

- - - - - --------- -------

li \ lut \ l>O L \IH · \:'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da S ilva

IUSTJFICA Trv A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

IU:D.\ ÁO

O presente pedido vem atender urna necessidade pren1ente, nas
escolas municipais, muito embora se verifique essa carência em todo o meio
escolar, que hoje é uma grande preocupação de todos, no que se refere uma
série de problemas envolvendo alunos, professores, e toda a comunidade
escolar, que acabam provocando grande prejuízos às nossas crianças e jovens,
assim como, suas famílias.

Assim sendo, queremos contar com o apoio dos demais pares
desta Casa de Leis, na aprovação dessa noss

s

(66)3401 -248.1/ 3~0 1-23951340 1-2358 /0800 642 681 1
b11rradogarcns.ml.lt1.br - fb .. rom/r:amarabar·radogarc.as

Ru" ~lato Grosso. Nº 617, Ctntro, Barrft do GArças - ~11". C EP: 78600..()()()
ca nu1 raj'barradogarcas.mt.1tg.br/ i m prensa1i'barr1dogart'as.mt.lt-g.br / OU\ ldoria@barradoprc.as.ntt.leg.br

- --- ---- -- -- --